

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۲۸ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

حمله به یک مدرسه؛ اسرائیل بیش از ۳۰ نفر دیگر را کشت



در پی حمله‌ای هوایی اسرائیل به مدرسه‌ای در غزه که محل اسکان افراد بی‌خانمان بود، حداقل ۳۰ فلسطینی کشته شدند. این حمله در روز شنبه در شهر دیر البلیح در نوار غزه رخ داد. مقامات بهداشتی فلسطینی اعلام کردند در این حمله، ۱۵ کودک و ۸ زن نیز جان خود را از دست دادند. دفتر رسانه‌ای دولت حماس و وزارت بهداشت غزه اعلام کردند بیش از ۱۰۰ نفر نیز در این حمله زخمی شده‌اند. ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد هدف این حمله یک مرکز فرماندهی و کنترل حماس در مجموعه مدرسه خدیجه در مرکز غزه بوده است. این بیانیه همچنین ادعا کرد مدرسه برای انجام حملات به نیروهای اسرائیلی و به عنوان انبار سلاح استفاده می‌شد و قبل از حمله به غیرنظامیان هشدار داده شده بود. در بیمارستان الاقصی در دیر البلیح، آمبولانس‌ها زخمی‌ها را به سرعت به این مرکز پزشکی منتقل کردند. برخی از زخمی‌ها نیز به صورت پیاده و با لباس‌های خون‌آلود به بیمارستان رسیدند. تصاویر رویترز نشان می‌داد که مردم به محل بمباران بازگشته‌اند تا وسایل خود را بررسی کنند و آتش‌سوزی در منطقه روی داده است. دیوارها منفجر شده و تکه‌های آوار در حیاط مدرسه پخش شده بود، تعدادی خودرو آسیب دیده بودند.

ام حسن علی، زنی که در مدرسه زندگی می‌کرد، گفت که تنها چند ماه از بازگشتش از مصر به غزه با دخترش که برای درمان پزشکی به آنجا برده شده بود، می‌گذشت و حالا دخترش در این حمله زخمی شده و به بیمارستان منتقل شده بود.

یک زن دیگر به نام ابتهال احمد به رویترز گفت که در چادر همسایه‌اش نشسته بود که صدای ضربات سنگین را شنید. او افزود: "شروع به دویدن کردم، دخترم در یک جا بود و من در جایی دیگر. دیدم مردم به سمت مکانی که مورد حمله قرار گرفته بود، می‌دویدند. افرادی که در مدرسه خدیجه پناه گرفته بودند، همگی زخمی بودند. آن‌ها بی‌گناه هستند و این نباید برایشان اتفاق می‌افتاد."

در حملات قبلی به زیرساخت‌های غیرنظامی، ارتش اسرائیل همواره حماس را به استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی متهم کرده است. حماس این اتهامات را رد می‌کند.

پیش از این حمله، رسانه‌های رسمی فلسطینی اعلام کردند که حداقل ۱۴ فلسطینی از زمان حملات اسرائیل از سحرگاه در شهر خان‌یونس کشته شدند و اجساد آن‌ها به مجتمع پزشکی ناصر منتقل شد.

ارتش اسرائیل به فلسطینیان گفته بود که محله‌های جنوبی خان‌یونس را به طور موقت تخلیه کنند تا بتوانند عملیات "قدرتمند" انجام دهند. ارتش اسرائیل به مردم دستور داده بود به منطقه انسانی در الماواسی منتقل شوند. ارتش اعلام کرد که این دستورات از طریق چندین رسانه به مردم ابلاغ شده تا خطرات برای غیرنظامیان کاهش یابد.

در اردوگاه پناهندگان البریج، پنج فلسطینی در حمله هوایی به یک خانه کشته شدند، در حالی که چهار نفر دیگر در حمله دیگری به خانه‌ای در رفح، نزدیک مرز با مصر، کشته شدند.

مقامات سازمان ملل و سازمان‌های بشردوستانه اسرائیل را به استفاده نامتناسب از سلاح‌های جنگی در جنگ متهم کرده و گفته‌اند که این کشور نتوانسته است اطمینان حاصل کند غیرنظامیان مکان‌هائی امن برای فرار از حملات دارند، اما اسرائیل این اتهامات را رد می‌کند.

روز جمعه، ارتش اسرائیل اعلام کرد که نیروهایش با مبارزان فلسطینی در خان‌یونس درگیر شده و تونل‌ها و دیگر زیرساخت‌ها را تخریب کرده‌اند. آن‌ها تلاش داشتند تا واحدهای کوچک مبارزان را که همچنان به نیروهای اسرائیلی با خمپاره حمله می‌کنند، سرکوب کنند.

در رام‌الله، در کرانه باختری اشغالی، نیل ابو ردینه، سخنگوی رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین محمود عباس، حملات فزاینده اسرائیل را ناشی از حمایت ایالات متحده دانست.

مقامات بهداشتی غزه اعلام کرده‌اند که از زمان آغاز جنگ، بیش از ۳۹۰۰۰ فلسطینی توسط حملات اسرائیل کشته شده‌اند. اسرائیلی‌ها تخمین می‌زنند که حدود ۱۴۰۰۰ مبارز از گروه‌های شبه‌نظامی از جمله حماس و جهاد اسلامی کشته یا اسیر شده‌اند، از نیروئی که در آغاز جنگ بیش از ۲۵۰۰۰ نفر تخمین زده می‌شد.

جنگ غزه و اسرائیل: شهادت‌های مردم در حال فرار از حمله خان‌یونس

به گزارش گاردین در طی حمله‌ای شدید به خان‌یونس، مردم با هشدارهای فوری و بدون زمان کافی برای جمع‌آوری وسایل خود، از این منطقه فرار کردند. بسیاری از این مردم بدون هیچ وسیله‌ای فرار کردند، در حالی که بمب‌ها در اطرافشان منفجر می‌شد و گلوله‌ها به اطرافشان اصابت می‌کرد.

صبح یکی از روزهای هفته جاری، دستور تخلیه ناگهانی به گوشی موبایل مناضل ابو یونس رسید. ارتش اسرائیل دستور تخلیه هزاران نفر را صادر کرده بود، از جمله افرادی که در منطقه‌ای که او پناه گرفته بود، ساکن بودند. این هشتمین باری بود که او مجبور به ترک خانه‌اش می‌شد و این بار تفاوت زیادی با دفعات قبل داشت.

ابو یونس گفت: "نیروهای اسرائیلی به محض ورود به منطقه، ما را از دستور تخلیه آگاه کردند. به سختی زمان کافی برای جمع‌آوری وسایل داشتیم، بیشتر مردم بدون هیچ وسیله ای فرار کردند. در دستورهای تخلیه قبلی، معمولاً یک یا دو روز زمان می‌دادند، اما این بار حتی نیم ساعت هم وقت نداشتیم".

ارتش دفاعی اسرائیل (IDF) دستور تخلیه اجباری را که بیشتر مناطق غربی خان‌یونس و بخشی از الماواسی را شامل می‌شد، صادر کرد. این مناطق قبلاً به عنوان "منطقه انسانی" تعیین شده بودند. دومین شهر بزرگ غزه به توده‌های سیمان شکسته و خرابه تبدیل شده بود. هزاران نفر بدون اینکه بدانند به کجا بروند، شروع به فرار کردند. این دستور حدود ۴۰۰،۰۰۰ نفر را شامل می‌شد.

بعضی از مردم از طریق پیام‌های صوتی روی گوشی‌هایشان از این دستور آگاه شدند. مهنا قدیح، ۴۳ ساله از محله خزاعه در شرق خان‌یونس، در حال خرید سبزیجات از بازار محلی بود که صدای فریاد مردم را شنید. او گفت: "شروع به پرسیدن از اطرافیان کردم و آن‌ها گفتند که پیام‌های ضبط‌شده‌ای روی موبایل‌ها آمده که دستور می‌دهد همه منطقه را تخلیه کنند." او با عجله به خانه خواهرش رفت تا خانواده‌اش را مطلع کند. این خانواده که از زمان تخریب خانه‌شان در اولین تهاجم زمینی اسرائیل به خان‌یونس، با خواهرش زندگی می‌کردند، اکنون برای پنجمین بار آواره می‌شدند.

در بانی سو هیلا، شرق خان‌یونس، یونس و خانواده‌اش با شش فرزند شروع به جمع‌آوری وسایل مهم خود و بار زدن آن‌ها در ماشین کردند. او گفت: "ابتدا بمباران سبک بود، اما یک ساعت بعد از دستور تخلیه شدت گرفت. سپس، گلوله‌ها از همه جهات به سوی ما آمدند. می‌خواستم سریع حرکت کنم، اما ناگهان خیابان پر از مردم شد." خانواده به سمت جاده صلاح‌الدین حرکت کردند، اما تانک‌های اسرائیلی به سوی آن‌ها نزدیک شدند.

او گفت: "دیدیم که مردم در حال دویدن و فرار هستند، مثل اینکه روز قیامت رسیده بود. گلوله‌ها مثل باران به اطراف ما می‌بارید و بسیاری از مردم زخمی شدند... دعا کردیم که بتوانیم از این فاجعه سالم فرار کنیم".

مردم به همه جهات پراکنده شدند تا جایی برای ایمنی پیدا کنند. بسیاری، از جمله خانواده قدیح، به سمت بیمارستان ناصر در شهر فرار کردند، در حالی که صدها نفر از زخمی‌ها نیز به این بیمارستان سرازیر شدند و ظرفیت آن را به شدت تحت فشار قرار دادند. مقامات بهداشتی غزه اعلام کردند تا شب، بمباران‌های جدید بیش از ۷۰ نفر را کشته و حداقل ۲۰۰ نفر دیگر را زخمی کرده است. پزشکان درخواست کمک برای خون و تجهیزات درمانی کردند تا به زخمی‌ها رسیدگی کنند.

برای هزاران نفری که از بمباران و آتش توپخانه فرار کردند، این بی‌خانمانی جدید مشکلات تازه ای به همراه داشت. بسیاری مانند آمال هفته را در فضای باز گذراندند، چون جایی برای اقامت در خانه‌های ویران‌شده جنوبی غزه پیدا نکردند. مقامات بهداشتی اعلام کردند تا عصر پنج‌شنبه ۳۰ نفر دیگر کشته و نزدیک به ۱۵۰ نفر دیگر زخمی شدند.

آمال گفت: "ما جایی برای اقامت پیدا نکردیم چون تعداد زیادی آواره بودند. ابتدا روی خرابه‌های یک مسجد بمباران‌شده نشستیم. همراه با بسیاری از آواره‌ها اکنون در فضای باز هستیم. جایی که ما هستیم آب ندارد و برای خرید باید فاصله زیادی را طی کنیم. غذا بسیار کمیاب است و وضعیت بسیار دشوار است".

یونس می‌گوید نهایتاً در منطقه جنوب‌غربی خان‌یونس پناه گرفت، اما ظرف چند روز آن منطقه هم دستور تخلیه گرفت. او گفت: "آرزو می‌کنیم که بمیریم، اما همچنان زندگی می‌کنیم. خسته‌ایم و نمی‌توانیم ادامه دهیم. در طی این ۱۰ ماه به اندازه دو برابر سن خودمان پیر شده ایم".

اسرائیل بیمارستان صحرانی غزه را بمباران کرد و ده ها آواره فلسطینی را قتل عام کرد

بیش از ۸۰ درصد غزه تحت دستور تخلیه اجباری قرار دارد زیرا اسرائیل همچنان به هدف قرار دادن مناطق به اصطلاح امن به صورت روزانه ادامه می دهد.

جنگنده های رژیم صهیونیستی در ۲۷ جولای به یک مدرسه دخترانه در مرکز غزه که به عنوان بیمارستان صحرانی استفاده می شد، حمله کردند که در نتیجه آن ۳۰ فلسطینی کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شدند. پس از آخرین کشتار غیرنظامیان فلسطینی، ارتش اسرائیل مدعی شد که حمله خود به "مرکز فرماندهی و کنترل حماس" را هدف قرار داده است.

"اشغال با ادعای اینکه مدرسه خدیجه مجموعه رهبری جنبش است به دروغ گوئی ادامه می دهد. اسامه حمدان، رهبر حماس، بعد از ظهر شنبه گفت: آنچه در دیرالبلاخ رخ داد، ادامه طرح نسل کشی است که توسط اشغالگران اسرائیل اجرا می شود.

ما با پیشنهادهای جدی میانجی ها موافقت کردیم، اما اشغالگران نمی خواهند تجاوزات خود را متوقف کنند. حمدان افزود: اشغالگر سعی دارد با تشدید عملیات نظامی خود، مقاومت را تحت فشار قرار دهد.

تل آویو همچنین در بیانیه خود مدعی شد که "گام های متعددی" برای جلوگیری از آسیب رساندن به غیرنظامیان از جمله استفاده از نظارت هوایی و اطلاعاتی برداشته شده است.

پیش از این، ارتش دستور تخلیه تازه ای به فلسطینی ها در شهر محاصره شده خان یونس در جنوب نوار غزه از جمله در بخش هائی از منطقه موسوم به "منطقه بشردوستانه" صادر کرد.

محمود باسال، سخنگوی دفاع غیرنظامی غزه به خبرگزاری فرانسه گفت: از آغاز عملیات نظامی اسرائیل در منطقه خان یونس، ما در مورد حدود ۱۷۰ شهید و صدها زخمی صحبت می کنیم.

بر اساس گزارش سازمان ملل، حدود 182000 نفر از مناطق مرکزی و شرقی خان یونس بین روزهای دوشنبه و پنجشنبه آواره شده اند، در حالی که صدها نفر در شرق خان یونس گیر افتاده اند.

"افرادی که موفق به تخلیه شدند در خیابان ها هستند. آنها وقت نداشتند وسایل خود را جمع کنند. هند خضری، خبرنگار الجزیره، گزارشگر از دیرالبلاخ، روز جمعه گزارش داد که آنها از گرما، شیوع بیماری ها، و شرایط نامناسب بهداشتی که باعث ایجاد بثورات پوستی و سایر مسائل می شود، رنج می برند.

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) در گزارشی از وضعیت روز دوشنبه هشدار داد که "از ۲۲ جولای، نزدیک به ۸۳ درصد از نوار غزه تحت دستور تخلیه قرار گرفته و یا به عنوان "مناطق ممنوعه" تعیین شده است. ارتش اسرائیل".

این گزارش همزمان با شیوع ویروس فلج اطفال در سراسر مناطق ویران شده افزود: "دستورات تخلیه مکرر، محصور کردن و خصومت های بی امن همچنان به ویران کردن بیشتر سیستم بهداشتی غزه ادامه می دهد و دسترسی به خدمات ضروری را برای جمعیت های آواره شده مکرراً دشوار می کند".

نتانیاهاو با افزایش فشار برای پایان دادن به جنگ غزه، سفر خود به امریکا را با دیدار ترامپ به پایان می‌رساند

نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری امریکا در اولین دیدارشان پس از خروج ترامپ از کاخ سفید، روابط خوب خود با نخست وزیر اسرائیل را تائید کرد.

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری امریکا در ۲۶ جولای [گفت](#) که رابطه خوبی با بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر اسرائیل دارد و اگر در نوامبر به عنوان رئیس جمهور امریکا انتخاب شود، جنگ اسرائیل علیه غزه را به سرعت پایان خواهد داد.

ترامپ این اظهارات را پس از دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه در ملک مار-آ-لاگو رئیس جمهور سابق امریکا در فلوریدا بیان کرد.

ترامپ به خبرنگاران گفت: "اگر ما برنده شویم، کار بسیار ساده خواهد بود، همه چیز و خیلی سریع انجام خواهد شد.

[ترامپ روز پنجشنبه در مصاحبه](#) ای با فاکس نیوز، یک روز قبل از دیدار، از نتانیاهاو خواسته بود که به جنگ پایان دهد. ترامپ گفت: "از او می‌خواهم کار را به سرعت تمام کند و انجام دهد".

نتانیاهاو در برابر فشارهای بین‌المللی برای موافقت با آتش‌بس با حماس که تقریباً ۷۰ اسرائیلی باقی‌مانده اسیر حماس در غزه را به خانه بازگرداند و شاهد آزادی صدها یا حتی هزاران فلسطینی اسیر و شکنجه شده در زندان‌های اسرائیل باشد، مقاومت کرده است.

اسرائیل به دلیل قتل عام بیش از ۳۹۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان و آواره کردن تقریباً دو میلیون نفر دیگر، با انتقاد از جنگ خود علیه غزه مواجه شده است.

با این حال، ترامپ به دلایل دیگری از مدیریت نتانیاهاو در جنگ انتقاد کرده است.

ترامپ در مصاحبه ای با فاکس نیوز [گفت](#): جنگ باید به سرعت پایان یابد "زیرا آنها با این تبلیغات نابود می‌شوند و می‌دانید که اسرائیل در روابط عمومی چندان خوب نیست".

کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور نیز در دیدار پنجشنبه خود با نخست‌وزیر، نتانیاهاو را تشویق کرد که به جنگ پایان دهد.

هریس که اکنون نامزد مورد انتظار حزب دموکرات برای ریاست جمهوری است، گفت: "بیانید توافق را انجام دهیم تا بتوانیم برای پایان دادن به جنگ آتش بسی به دست آوریم.

دیدار جمعه ترامپ با نتانیاهاو اولین دیدار این دو نفر از زمان خروج ترامپ از دفتر بیضی شکل در ژانویه ۲۰۲۱ بود. ترامپ به عنوان رئیس جمهور با نتانیاهاو نزدیک بود و به شدت از اسرائیل حمایت می‌کرد. ترامپ سفارت امریکا را به اورشلیم اشغالی منتقل کرد، به اسرائیل کمک کرد تا روابط خود را با چندین کشور عربی تحت توافق آبراهام عادی کند و امریکا را از توافق هسته ای با دشمن اصلی اسرائیل یعنی ایران خارج کرد.

اما ظاهراً ترامپ پس از اینکه نتانیاهاو به سرعت جو بایدن، رئیس جمهور امریکا را پس از انتخابات ۲۰۲۰ در آغوش گرفت، خشمگین شد که ترامپ می‌گوید از او دزدیده شده بود.

ترامپ در [مصاحبه](#) ای با Axios در آوریل ۲۰۲۱ گفت که از نتانیاهاو ناامید شده است، او را به بی وفائی متهم کرد و گفت: "او را نزن."

با این حال ترامپ روز جمعه در ابتدای این دیدار مدعی شد که هرگز رابطه بدی با نتانیاهاو نداشته است. وی گفت: ما همیشه روابط خوبی داشته ایم.

نتانیاهاو در جریان سخنرانی روز چهارشنبه نخست وزیر در کنگره امریکا که هدف اصلی سفر او بود، حمایت بایدن و ترامپ از اسرائیل را در میان تشویق طولانی و مکرر اعضای کنگره تمجید کرد.

میز خبر / ۲۷.۰۷.۲۰۲۴

مذاکره کنندگان ارشد اسرائیلی به دلیل "خرابکاری" دولت از پیوستن به دور بعدی مذاکرات آتش بس خودداری کردند.

نخست وزیر اسرائیل با ادامه ممانعت از یک معامله، "شرط خطرناکی بر زندگی" اسرای اسرائیلی می‌بندد.

کانال ۱۲ اسرائیل در ۲۷ جولای گزارش داد که

دو مقام ارشد اسرائیلی از سفر به قطر برای گفتگو با حماس در مورد آتش بس غزه خودداری کرده اند و دلیل آن تلاش های نخست وزیر بنیامین نتانیاهاو برای خرابکاری در مذاکرات است. رئیس اداره زندانیان و مقودین، نیتزان آلون، و رئیس شین بت، رونن بار، اعلام کردند که "قصد ندارند هفته آینده به قطر سفر کنند." هر دو مقام معتقدند که "هیچ فایده ای برای سفر وجود ندارد"، زیرا نتانیاهاو "می خواهد تغییری در توافق ایجاد کند که حماس آن را نپذیرد." بنابراین، یوسی کوهن، رئیس موساد به تنهایی سفر خواهد کرد.

رسانه های رژیم صهیونیستی روز شنبه گزارش دادند، نخست وزیر نتانیاهاو خواستار اضافه شدن شرایط به پیشنهاد کنونی برای توافق آتش بس با حماس است تا در مذاکرات "بحرانی ایجاد کند" که به قیمت جان اسرای اسرائیلی در غزه تمام شود.

منابع به نقل از شبکه تلویزیونی کان و سایت خبری *Ynet* گفتند: "او فکر می کند که اگر مواضع خود را سخت تر کند، حماس شکسته می شود، اما او شرط خطرناکی را روی جان گروگان ها می بندد".

این منابع گفتند: "زمانی دیگر وجود ندارد.

این منابع ادامه دادند: نتانیاهاو یک دل است و موضع او اجازه آغاز مذاکرات را نمی دهد. مشخص نیست که آیا او خواهان توافق است یا خیر.

نخست وزیر هم اکنون در امریکا به سر می برد و روز چهارشنبه در کنگره سخنرانی کرد، روز پنجشنبه با جو بایدن، رئیس جمهور و کامالا هریس، معاون رئیس جمهور دیدار کرد و روز جمعه با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا در فلوریدا دیدار کرد.

تلاش نتانیاهاو برای متوقف کردن مذاکرات در بحبوحه ادعاهای جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید مبنی بر نزدیک شدن به توافق صورت گرفت. او در روز جمعه به کان گفت: "ما الان به اندازه همیشه به هم نزدیک هستیم، من می توانم بگویم نزدیک تر هستیم".

نتانیاهاو پیش از صحبت با کنگره، خروج تیم مذاکره کننده برای مذاکره در قطر را به تعویق انداخت و در حین سخنرانی خود مدعی شد تمام تلاش خود را برای بازگرداندن اسرا به خانه انجام می دهد.

اینوا تسنگائوکر، مادر اسیر حماس به کانال ۱۲ گفت: "به جای اینکه در کنگره اعلام کند که نتانیاهاو توافق روی میز را می پذیرد، به دلایل شخصی از اجرای آن جلوگیری می کند. حتی اگر از ربوده شدگان بیشتری که در تونل ها جان خود را از دست داده اند مطلع شویم، او به کمپین روابط عمومی خود در ایالات متحده ادامه می دهد و به پاهای خود ادامه می دهد."

بنی گانتز، رهبر اپوزیسیون اسرائیل نیز از خودداری نتانیاهو از پذیرش توافق آتش‌بس و تبادل اسارت که توسط مذاکره‌کنندگان اسرائیلی پیشنهاد شد و دو ماه پیش توسط حماس پذیرفته شد، انتقاد کرد.

گانتز تأکید کرد: ربه‌ده شدگان نه روزی دارند و نه دقیقه ای دیگر. به گفته وی، "ما یک چهارم ربه‌ده شدگان زنده را از دست داده ایم" زیرا پیشنهاد آتش‌بس پذیرفته نشده است.

حسن مرهج، کارشناس امور اسرائیل، به المیادین گفت که پس از سخنرانی نتانیاهو در کنگره امریکا، صحبت درباره توافق مبادل‌ه زندانیان "بسیار دور" شده است.

تخمین زده می‌شود که ۱۱۱ نفر از ۲۵۱ سرباز و غیرنظامی اسرائیلی که توسط حماس در ۷ اکتبر به اسارت درآمده بودند در غزه باقی مانده اند. این شامل اجساد ۳۹ اسیر است که احتمالاً در اثر بمباران اسرائیل به نواری که بیش از ۳۹۰۰۰ فلسطینی، عمدتاً زن و کودک را به قتل رسانده، کشته شدند.

حماس ۱۰۵ غیرنظامی را طی آتش‌بس یک هفته ای در اواخر نوامبر در ازای آزادی صدها فلسطینی اسیر در زندان های اسرائیل آزاد کرد. حماس پیش از آن چهار اسیر اسرائیلی را آزاد کرد. نظامیان اسرائیل هفت اسیر را نجات دادند.